S. Bern. T. 4. serm. 20. parte principali.

Th. Cant. l. 2. c. 20. n. 14.

Epif. 45.

7. Alios inter quos in Auctoribus reperi, singulariter mihi arisere illi, quos confessioni à B. Laurentio Justiniano vldi attribui titulos, dum ait: Peccatorum assidua confessio, charitatis est index, humilitatis germen, gratiæ radius, electiois prælogum, conscientie decus, compunctionis siliu, spei mater, orationis præcursor, & resolutionis corporis expectator intrepidus. Thomas Cantip. testimonium adducit Senecæ Moralium, inquit: Quid autem & Philosophus de confessione peccatorum videatur dicere, in medium proferamus. Moxque quamdam citat ejusdem in hæc verba epistolam: Proximam, inquit, ad innocentiam tener locum verecundia peccati confessio. Somnium narare vigiliantibus est; & vinia sua confiteri, sanitatis indicium est. Certillimum est, nullam penitus mundi medicinam, etiamsi omnium haberem herbarum, lapidum, metallorum, animaliumque virtutis notitiam, etiamsi perfectissimam polleremus Adami ac Salomonis scientiam, tantâ cum celeritate & certitudine morbos sanare corporeos, quemadmodum cælestis hoc confessionis antidotum spiritalibus medetur, quantumcumque mortiferis animarum infirmitatibus. Id solum quæro, id solum scire, volo, inquit Sanctus Isidorus, id nosse tantum modo cupio, si est spes in confessione, si est fiducia, si est remissio, si est venia & moxque sibi respondens, subdit: Est spes, est profusus, est inique, est projecto, est proculdubio; confessio sanas, confessio iustificat, confessio liberat veniam dat. Omnis spes in confessione consistit, in confessione misericordia est. Convisum igitur crede, nullo modo haberes, nullo modo dubites, nullatenus de misericordia desperes; habeto spem in confessione, habeto fiduciam, non desperes remedium sanitatis; qui enim veritatem de peccato desperat, plus se desperatione, quam de commissio scelere damnavit.

3. Id. l. 1. Synon.

Luc. c. 15. 18. S. Ambros. l. 7. ibid.

Lepram sanat.

S. Bonav. ser. 5. in die Reg. 1. Joan. 1. c. 9.

confessio, à S. Chryostomo audire non displiceat: Confessio peccatorum, inquit ille, abolitio est delictorum. Quod si Lamech ille suis mulieribus cæcis à se commissas detegere & confiteri non refugit; quasi erimus venia digni, si ei, qui omnia nostra curavit novit delicta, confiteri peccata volumus? Suam Constantinus curaturus lepram, de medicorum consilio balneum sibi ex occiforum infantium sanguine parare jubebatur: aut quanto majori cum facilitate, fœda culpa eluitur lepra? Lavabis me, & super nivem dealbabor. Non humani nobis sanguinis opus est balneo, sed superficiali dumtaxat vultus rubore.

D. Chryf. bo. 20. in Gen.

Pfal. 50. v. 22.

10. S. porro Gregorius celeritatem facilitatemque considerans, quâ mortales conscientiarum nostrarum plagas curat confessio, in illo spalmi commentario (dixi, confitebor adversum me iniquitatem meam Domino, & tu remissi iniquitatem peccati mei) sequentem format discursum: Quis autem impietatem cordis sui subdidit, quia cogitationum iniustitias pronuntiare vellet, indicavit. Dumque ait: Dixi: pronuntiabo, atque illico adjunxit, & tu remissi; quam sit super hoc facili venia, ostendit: Et dum se adhuc peccare promittit, hoc quod peccare se promittit, oblituit. Naaman Syrus septies in Jordane lotus, non modo lepræ absterfit sorditiam, sed carnem insuper induit mundissimam, inquit infantis: Omnia in signa convingebant illis: Eos namque designabat leprosus iste, qui iterum iterumque salutaribus se abluunt penitentiæ aquis ad exemplum illius, qui dicebat: Amplius lava me ab iniquitate mea & à peccato meo munda me. Quasi dicitur, inquit Sanctus Chryostomus, jam quidem per Nabab Prophetam, remissionem mihi dedisti, verum absolutionibus adhuc opus habeo, versus me abluere, ut omnes peccati expellat abradas: Homocidam fecit & adulterium, lachrymas autem præbat & confessionem: tanta autem confessionis ejus fuit efficacia, ut Deus ipse de Davide loquens, protestatus fuerit: Inveni hominem secundum cor meum; tantam ille munditiam & puritatem media confessione acquisierat, ut formosissimus appareret coram illo, qui est candor lactis æternæ, & speculum sine macula.

Pf. 31. v. 54.

S. Greg. p. 3. admon. 30. Veniam im- petrat.

4. Reg. 2. v. 14.

Pf. 50. v. 42.

D. Chryf. T. 3. b. 2. in Pf. 50.

Astor. 13. v. 22.

11. Ingeniosum mihi occurrit responsum, certo homini datum, qui se à frequenti confessione abhorre atruebat, ob quotidianam in eisdem defectibus recidivam; qui prudentissimum hoc culit responsum: Si quotidie manus commaculans, quotidie eas abluis; quâ tu ratione aut fundamento, minor rem circa abstergendas animæ sordes curam impendendam concludes? Quin potius vel propterea omnibus incumbit, ut supplicemus: Amplius lava me ab iniquitate mea. Heu pudor! horremus illotum Ecclesiæ infere vultum, & de conscientie maculis cura nulla est. Vos ego interrogo, quotquot confessionem procrastinare volupe est; si intra unius anni cursum, mille scuta peccati teneberimini, annon facilius omni à debito vos eximeretis, aliquam pecuniæ partem singulis mensibus solvendo & utique, si igitur hæc rei veritas est, conclusionem vestræ relinquo statendam prudentiæ.